
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI Cooperativa sociale uno (Capogruppo), Ing. Porasso Edoardo, Giovannini costruzioni di Mario 
Giovannini, Ing. Magnone Antonio 
Indirizzo: Saluggia (VC) - Via Ponte Rocca, 83 
Ente appaltante: Comune di Rondissone 
Oggetto: Procedura aperta. Gara n. 90/2017 - Project financing a doppia gara - Gara ai sensi dell'art. 183 
commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento della progettazione e della realizzazione dei 
lavori di conversione del Centro Diurno Integrato del piano rialzato in Residenza Sanitaria Assistenziale e dei 
lavori di manutenzione straordinaria di opere esterne, della fornitura di arredi interni e della gestione della 
R.S.A. denominata Casa di Riposo La Rondinella, sita in Rondissone, Via Marconi 53/A. 
Importo: 31.396.398,93 
Categoria: OG1 (I    258.000), OS3 (I    258.000), OS30 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 06/02/2018 
Termine: 20/10/2017 
Prezzo offerto: 28.855.162,90 
Codice: 778769 

Consorzio Integra società cooperativa 
Indirizzo: Bologna (BO) - Via Marco Emilio Lepidio, 182/2 
Ente appaltante: Politecnico di Milano 
Oggetto: Procedura ristretta. Intervento di ristrutturazione dell'edificio denominato ex-maternità del Polo 
territoriale di Lecco. 
Importo: 16.285.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 09/02/2018 
Termine: 20/06/2017 
Prezzo offerto: 5.867.324,10 
Codice: 769793 

Omnia Servitia srl 
Indirizzo: Pescara (PE) - Via Ragazzi del 99, 7 
Ente appaltante: A.T.A.C. Spa - Azienda per la Mobilità del Comune di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. 33/2017 Manutenzione, interventi di adeguamento alle normative, pronto 
intervento ed attività per mantenere lo stato di efficienza degli impianti di protezione antincendio presso i 
siti ATAC. 
Importo: 8.639.971,18 
Categoria: OS3 (III bis 1.500.000), OS30 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: 12/12/2017 
Termine: 19/06/2017 
Prezzo offerto: 5.594.872,77 
Codice: 769142 

 

 



 
 
ATI Consorzio sociale unitario G. Zorzetto soc. coop. sociale (Capogruppo), Alternativa ambiente 
cooperativa sociale, Giotto cooperativa sociale a rl 
Indirizzo: Venezia (VE) - Via Asseggiano, 41/N 
Ente appaltante: Comune di Venezia 
Oggetto: Procedura aperta. Gara n. 47/2017: Appalto della durata di un anno dal 1.1.2018-31.12.2018, del 
servizio di manutenzione a ridotto impatto ambientale del verde pubblico urbano e scolastico della Città di 
Venezia. 
Importo: 8.105.704,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 25/01/2018 
Termine: 06/11/2017 
Prezzo offerto: 3.362.537,50 
Codice: 779091 

Monaco spa 
Indirizzo:  
Ente appaltante: MM Spa - Metropolitana Milanese di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro con un unico operatore economico suddiviso in 3 lotti non 
cumulabili finalizzato alla stipula di specifici contratti per gli interventi di ristrutturazione delle reti fognarie 
e delle reti idriche in Milano. Lotto B: Zone 7 e 8 del Comune di Milano 
Importo: 6.210.000,00 
Categoria: OS35 (V    5.165.000), OG6 (III bis 1.500.000) 
Data aggiudicazione: 16/10/2017 
Termine: 28/07/2017 
Ribasso: 30,3% 
Codice: 773334 

ATI Soimar group spa (Capogruppo), Sital impianti srl 
Indirizzo: Torino (TO) - Corso Luigi Einaudi, 30 
Ente appaltante: A.D.R. Spa - Aeroporti di Roma di Fiumicino 
Oggetto: Procedura aperta. Sistema aerostazioni Area Est Fiumicino — Lotto 2 — Stralcio funzionale 
relativo alle opere propedeutiche di natura impiantistica. 
Importo: 5.146.084,06 
Categoria: OG1 (I    258.000), OS3 (II   516.000), OS28 (IV-bis 3.500.000), OS30 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 22/02/2018 
Termine: 27/10/2017 
Prezzo offerto: 2.566.471,02 
Codice: 780353 

 

 

 

 



 
 
TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

Sisthema srl 
Indirizzo: Roma - Via Merulana, 227 
Ente appaltante: Comune di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 50/2017 - Accordo quadro con un unico operatore per lavori di 
manutenzione straordinaria per il mantenimento in esercizio dell'attività negli edifici in carico al settore 
tecnico scuole e strutture sociali. 
Importo: 4.800.000,00 
Categoria: OG1 (V    5.165.000), OS3 (I    258.000), OS30 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 05/02/2018 
Termine: 13/09/2017 
Ribasso: 28,94% 
Codice: 776951 

ATI Krea costruzioni s.r.l. (Capogruppo), Calzoni spa, Valeri Lanfranco 
Indirizzo: Perugia (PG) 
Ente appaltante: Regione Lazio di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria e della fondazione 
delle soluzioni abitative di emergenza (S.A.E.) nell'area denominata Accumuli Capoluogo. 
Importo: 4.249.069,55 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 21/03/2017 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 45,85% 
Codice: 797242 

D.a.f. costruzioni stradali srl 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Pantano, 2 
Ente appaltante: A.D.R. Spa - Aeroporti di Roma di Fiumicino 
Oggetto: Procedura aperta. Sistema aerostazioni Area Est Fiumicino — Lotto 2 — Stralcio funzionale 
relativo ai lavori di demolizione del Terminal 2. 
Importo: 3.643.896,44 
Categoria: OG1 (I    258.000), OS23 (IV-bis 3.500.000) 
Data aggiudicazione: 22/02/2018 
Termine: 09/11/2017 
Prezzo offerto: 1.256.820,56 
Codice: 782020 

 

 

 

 

 



 
 
Ritonnaro costruzioni srl 
Indirizzo: Salerno (SA) - Via Stefano Bruni, 6 
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. APP_27/2017 - Lavori di installazione sistemi di misurazione dei consumi - Lotto 
1 
Importo: 2.530.000,00 
Categoria: OG6 
Data aggiudicazione: 29/01/2018 
Termine: 30/08/2017 
Prezzo offerto: 1.686.682,00 
Codice: 776002 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

ATI Varia costruzioni srl (Capogruppo), Geoalpi italiana srl, Interstrade spa 
Indirizzo: Lucca (LU) 
Ente appaltante: I.R.E. Spa - Infrastrutture Recupero Energia Agenzia Regionale Ligure di Genova 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori di sistemazione della SP31 Strada della Ripa - Lotto n. 1 
Importo: 2.434.695,83 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000), OS12-B (II   516.000), OS21 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 21/02/2018 
Termine: 30/11/2017 
Prezzo offerto: 2.125.349,80 
Codice: 783272 

ATI Leitner spa (Capogruppo), Burigo Italo srl 
Indirizzo: Vipiteno (BZ) - Via Brennero, 34 
Ente appaltante: PromoTurismo FVG di Trieste 
Oggetto: Procedura aperta. Fornitura in opera di una seggiovia quadriposto ad attacchi fissi denominata 
Nuova Tarvisio nel Comune di Tarvisio 
Importo: 2.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 21/02/2018 
Termine: 18/01/2018 
Prezzo offerto: 1.830.545,00 
Codice: 789281 

 

 

 

 

 

 



 
 
Secap spa 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Politecnico di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Interventi di riqualificazione edile ed impiantistica del fabbricato 3I della sede 
centrale. 
Importo: 1.449.429,54 
Categoria: OG1 (III  1.033.000), OS6 (II   516.000), OS30 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 10/01/2018 
Termine: 20/11/2017 
Prezzo offerto: 1.185.401,60 
Codice: 782757 

Dapam srl 
Indirizzo: Borno (BS) - Via Ponte D'Uscio, 2/C 
Ente appaltante: E.R.S.A.F. - Ente Regionale per i Servizi all'Agricoltura e alle Foreste della Regione 
Lombardia di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Sistemazione e mitigazione dei rischi nelle aree instabili del bacino del torrente 
San Vincenzo - opere di completamento — nei comuni di Gera Lario, Trezzone e Montemezzo (CO). 
Importo: 1.323.776,71 
Categoria: OG8 (III  1.033.000), OS21 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 19/02/2018 
Termine: 30/11/2017 
Ribasso: 26,76% 
Codice: 784128 

Costruzioni generali srl 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Sanremo, 8 
Ente appaltante: Comune di Segrate 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Gara CUC 1/2017 L — Lavori di manutenzione di 
natura edilizia sul patrimonio immobiliare dei comuni di Segrate e di Peschiera Borromeo. Lotto n. 1 
Segrate - opere edili e affini, opere da elettricista, opere da falegname, opere da vetraio, opere da 
verniciatore, opere da idraulico, opere da lattoniere, opere da fabbro. 
Importo: 1.200.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 08/11/2017 
Termine: 14/05/2017 
Prezzo offerto: 1.200.000,00 
Codice: 766327 

 

 

 

 



 
 
Avr spa 
Indirizzo: Roma - Via Francesco Tensi, 116 
Ente appaltante: Comune di Quartucciu 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento del servizio di manutenzione del verde pubblico nel comune di 
Quartucciu (CA) 
Importo: 1.107.021,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 29/12/2017 
Termine: 29/05/2017 
Prezzo offerto: 883.746,22 
Codice: 767427 

Vivai Antonio Marrone srl 
Indirizzo: Melito di Napoli (NA) - Vico Palazzo, 3 
Ente appaltante: Comune di Desio 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione del verde pubblico comunale. 
Importo: 988.425,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 19/01/2018 
Termine: 13/11/2017 
Prezzo offerto: 610.346,73 
Codice: 782740 

Isea srl 
Indirizzo: Fragagnano (TA) 
Ente appaltante: Città Metropolitana di Firenze 
Oggetto: lavori di manutenzione delle barriere stradali di sicurezza e delle reti paramassi delle SS.PP. n. 107 
"di Legri e del Carlone, n. 8 "Militare per Barberino di Mugello e n. 131 "di Bilancino. 
Importo: 980.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 29/12/2017 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 29,81% 
Codice: 797134 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
Edil strade Di Marzio srl 
Indirizzo: Matera (MT) - Contrada Serritello La Valle 
Ente appaltante: Comune di Matera 
Oggetto: Procedura negoziata. Lavori di riqualificazione dell'asse viario di Via Lanera, nell'ambito del 
recupero e la valorizzazione del patrimonio culturale della città di Matera. 
Importo: 933.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 09/02/2018 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 28,88% 
Codice: 797231 

ATI Italscavi di Alvaro Pratelli spa (Capogruppo) 
Indirizzo: Scandicci (FI) 
Ente appaltante: Autostrade per l'Italia Spa - Direzione 4° Tronco di Firenze 
Oggetto: Procedura negoziata senza bando. Codice Appalto 30/FIRENZE/2017 - Lavori: AUTOSTRADA A1 
Milano - Napoli, dal km 210+100 al km 417+600- AUTOSTRADA A1 Milano - Napoli Variante di Valico, dal 
km 0+000 al km 32+500 - AUTOSTRADA A11 Firenze - Pisa Nord, dal km 0+000 al km 81+700: lavori di 
ripristino e manutenzione conservativa di muri e cordoli di opere d'arte in cls. 
Importo: 780.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 09/02/2017 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 23,69% 
Codice: 796935 

Techne spa 
Indirizzo: Albino (BG) - Via Mazzini, 34 
Ente appaltante: Milano Ristorazione Spa di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 2/2017 — Servizio di gestione degli impianti tecnologici. 
Importo: 760.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 26/02/2018 
Termine: 20/10/2017 
Prezzo offerto: 552.000,00 
Codice: 779564 

 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Re.co restauri srl (Capogruppo), Steva srl 
Indirizzo: Roma - Via Reineri, 12 
Ente appaltante: Comune di Creazzo 
Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 2 lotti - Intervento di miglioramento sismico della scuola 
media A. Manzoni ala nord e sud (aule). Lotto n. 1 ala sud + corridoio. 
Importo: 732.000,00 
Categoria: OG1, OS28, OS30 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 03/11/2017 
Prezzo offerto: 607.487,50 
Codice: 782900 

Edilbat srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. L17017 Accordo quadro per lavori di manutenzione ordinaria a tutela della 
pubblica incolumità e reperibilità, per interventi di emergenza delle strade e marciapiedi della Città di Bari - 
Lotto n. 2 - Municipio 2. 
Importo: 668.100,00 
Categoria: OG3 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 16/01/2018 
Ribasso: 31,1% 
Codice: 790412 

Gielle costruzioni e restauro soc. coop. 
Indirizzo: Cancello ed Arnone (CE) - Traversa Via Roma, 28 
Ente appaltante: Comune di Apollosa 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di adeguamento strutturale della scuola elementare e materna del 
capoluogo affidamento esecuzione lavori. 
Importo: 643.527,76 
Categoria: OS11 (II   516.000), OG1 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 21/02/2018 
Termine: 20/07/2017 
Prezzo offerto: 578.155,14 
Codice: 770836 

 

 

 

 

 

 



 
 
Edilge costruzioni srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Università degli Studi di Parma 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori di intervento straordinario di ristrutturazione degli 
impianti termo meccanici di condizionamento, di ventilazione e di estrazione per l'edificio dipartimentale di 
Chimica I stralcio Mastercampus Scienze e Tecnologie 
Importo: 635.245,77 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 03/10/2017 
Termine: 05/05/2017 
Prezzo offerto: 465.072,64 
Codice: 767500 

ATI Tech servizi srl (Capogruppo) 
Indirizzo: Monreale (PA) 
Ente appaltante: A.T.O. AMBIENTE CL2 Spa di Gela 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento del servizio di conduzione dell'impianto di compostaggio sito in 
C.da Brucazzi nella zona Industriale 3° Strada — Gela per anni 2 prorogabili. 
Importo: 599.019,84 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 17/10/2017 
Termine: 15/09/2017 
Prezzo offerto: 437.669,17 
Codice: 777360 

ATI Marzano building srl (Capogruppo), Zara appalti srl 
Indirizzo: Arezzo (AR) - Via Fabio Filzi, 7/9 
Ente appaltante: Comune di Colle di Val d'Elsa 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di adeguamento sismico della scuola A. Salvetti in via XXV Aprile a Colle 
di Val d'Elsa - Corpo sud. 
Importo: 587.250,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 14/02/2018 
Termine: 18/01/2018 
Ribasso: 28,4% 


